Miasto i Gmina Łęknica, 21.03.2017
Dotyczy: 
postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Miasta i Gminy Łęknica  
W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Nie obejmuje
Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.
Odpowiedź:
Nie obejmuje 
Pytanie 3:

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?
Odpowiedź:
Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe są to budynki: Wojska Polskiego 11, Hutnicza 4, Fabryczna 5a, Dworcowa 13, Dworcowa 13a, Dworcowa 15, Polna 10, Polna 12, Polna 16 pozostałe lokale komunalne znajdują się w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych a Wspólnoty ubezpieczają cały budynek. Wszystkie budynki posiadają aktualne przeglądy techniczne, elektryczne, gazowe. Budynki są w dobrym stanie technicznym.
Zabezpieczenia przeciwpożarowe w budynkach MZK są zgodne z przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Brak pustostanów.
Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:
Nie będą 

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte roszczenia do organizatora imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu.
Odpowiedź:

Nie możemy wykluczyć organizacji imprez masowych, ale w przypadku organizacji takiej imprezy ubezpieczenie wykupione zostanie we własnym zakresie.
Pytanie 6:

Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ?
Odpowiedź:

Nie planuje
Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU i klauzule do OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost, wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 8:

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC za szkody wyrządzone w związku z zarzadzaniem drogami publicznymi w wysokości 300 zł
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie 10:

Prosimy o zmianę zapisu w OC za szkody wyrządzone podwykonawcom na taki, że Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu..
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 11:
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte wyłącznie pokazy sztucznych ogni przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź:

Obecnie pokazy sztucznych ogni nie są przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami (pracownicy).
Pytanie 12:
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia jednostek i szkód z OC dróg.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe, 

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie czystych strat finansowych poza włączeniami odpowiedzialności określonymi w SIWZ (definicja czystej straty finansowej) oraz w OWU, 

Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez  Ubezpieczonego;

2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości  lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego, 

3) związane z działalnością:

a) bankową lub ubezpieczeniową,

b) księgową lub finansową,

c) leasingową,

d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,

e) reklamową, 

f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,

g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu;

4) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 

5) związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy;

6) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 

7) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej; 

8) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 

9) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej; 

10) związane ze stosunkiem pracy;

11) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), 

nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem poniesionych przez osobę trzecią inną niż osoba, która doznała zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej osoby trzeciej z tytułu zapłaconej przez nią kary umownej;

12) wynikające z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo - decyzji administracyjnej, chyba że do umowy włączono klauzulę OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 14:

Prosimy o doprecyzowanie, czy zakres terytorialny ma obejmować całą Europę, czy kraje Unii Europejskiej.
Odpowiedź: 

Pytanie 15:
Prosimy o dopisanie , iż Zamawiający zachowuje prawo do odtworzenia sumy gwarancyjnej, ale jednokrotnego w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, 

Pytanie 16:
Prosimy o potwierdzenie, ze wyłączona będzie OC za szkody wskutek przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 17:

Prosimy o akceptację dodatkowych podlimitów dla szkód w mieniu lokatorów (rozszerzenia dla ZUK pkt 5 i 6) w wysokości 10.000 PLN na lokal.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 18:
Prosimy o podanie szkodowości za okres od kwietnia 2012 r. (wypłaty, rezerwy) obejmującej wszystkie wymienione jednostki podległe.

Odpowiedź: 

	Informacje o szkodach w latach

	Rok
	Liczba szkód
	Suma wypłaconych odszkodowań
	Jednostka / opis szkód

	2013
	4
	6 337,97
	MZK
- OC z tytułu prowadzonej działalności 
i posiadanego mienia

	2012
	x
	x
	x


Pytanie 19:

Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub przeznaczone do rozbiórki (ile, prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
Odpowiedź: 

Nie.

Pytanie 20:

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyra za zgody na powyższe.  

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny
Odpowiedź: 

tak

Pytanie 22:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: 

Zgodnie z wykazem mienia. 

Pytanie 23:
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowych zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: 

Zgodnie z wykazem mienia. 

Pytanie 24:
2. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:


a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 


W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i 
sposobu zabezpieczenia. Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, 
a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA Nie
Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.
  
Odpowiedź:

Nie 

Pytanie 25:

W odniesieniu do podanej informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń Zamawiającego prosimy o informacje dodatkowe:

a)
 czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

b)
czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

c) 
czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?

d)
czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: 

Zamawiający był ubezpieczony na bazie ryzyk nazwanych. Wszystkie dotychczasowe obiekty były włączone do ubezpieczenia. podana szkodowość obejmuje wszystkie jednostki włączone do ubezpieczenia. 

Pytanie 26:

W zakresie ubezpieczenia mienia prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej surowców wtórnych

Odpowiedź: 

Na dzień dzisiejszy zamawiający nie  włącza do ubezpieczenia surowców wtórnych. 

Pytanie 27:

W zakresie ubezpieczenia mienia wyjaśnienie czy w pozycji kolektory Zamawiający zawarł kolektory słoneczne? Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia dla kolektorów
Odpowiedź: 

Nadzień dzisiejszy kolektory nie są włączone do ubezpieczenia, jednak Zamawiający nie wyklucza takiej inwestycji. 
Pytanie 28:

Prosimy o zmianę terminu otwarcia oferty do dnia 24-03-2017 r. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 29:
Prosimy o przedstawienie wykazu budowli zgłaszanych do ubezpieczeniem z podaniem ich rodzaju/ przeznaczenia, sumy ubezpieczenia, konstrukcji, roku budowy oraz stanu technicznego

Odpowiedź: 

Zgodnie z wykazem mienia 

Pytanie 30:
Czy wśród budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują drogi publiczne? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości dróg zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe. 

Odpowiedź: 

Drogi tylko są włączone do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko. 

Pytanie 31:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w drogach publicznych w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża  zgody na powyższe. 
Pytanie 32:

Prosimy o informację, czy w ostatnim okresie ubezpieczenia w zakresie od wszystkich ryzyk ochroną były objęte drogi publiczne, mosty i wiadukty? 

Odpowiedź: 

Drogi publiczne, mosty i wiadukty były objęte ochrona na pierwsze ryzyko. 

Pytanie 33:

W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o informacje na temat zdarzeń szkodowych w w/w budowlach.
Odpowiedź: 

Szkodowość zgodna  z załącznikiem do SIWZ. 

Pytanie 34:
Prosimy o wyłączenie budynków przeznaczonych do rozbiórki i w złym stanie technicznym z zakresu ubezpieczenia klauzuli katastrofy budowlanej 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 35:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 20 lat  lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zostały dotknięte powodzią lub ryzykiem podtopienia . Prosimy o określenie przybliżonej wysokości tych szkód.
Odpowiedź: 

nie

Pytanie 36:

Prosimy o przeniesienie klauzuli uznania okoliczności do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 37:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych na skutek działania śniegu/lodu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 

Pytanie 38:

Prosimy o informację jaka jest łączna suma ubezpieczenia mostów, przepustów, tuneli i wiaduktów zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Suma ubezpieczenia mostów, przepustów, tuneli i wiaduktów zgłoszonych do ubezpieczenia 200 000 zł na pierwsze ryzyko, 

Pytanie 39:

Prosimy o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów zgłoszonych do ubezpieczenia z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu
Odpowiedź: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie przedstawić wykazu mostów i wiaduktów zgłoszonych do ubezpieczenia z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu
Pytanie 40:

Prosimy o podanie całkowitej wartości sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i sanitarnych zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Wykaz sieci wodociągowych zgodnie z załącznikiem do programu. 

Pytanie 41:

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk będą miały zastosowanie wyłączenia OWU Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 7. 

Pytanie 42:

Prosimy o uzupełnienie informacji o szkodowości, która w tej chwili nie jest kompletna. Mianowicie brakuje wysokości szkody zaistniałej 11.10.2016 na skutek upadku sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający w okresie 11.10.2016r., zgłaszał szkodę spowodowaną przez dzikie zwierzęta zgodnie z wykazem szkód do programu. 

Pytanie 43:

Prosimy o wykreślenie pojazdu z zakresu assistance: VW T4 o nr rej.  ZNH 196210 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykreślenie powyższego pojazdu z zakresu assistance. 

Pozostałe zapisy  SIWZ  bez zmian. 
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